Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2
города Жирновска» Жирновского муниципального района
Волгоградской области

ПРИКАЗ

30.04.2020                                                                                                                           78
г.  Жирновск
О внесении изменений в приказ от 20.03.2020 года № 61
 «Об организации дистанционного обучения»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области», на основании письма комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 218.03.2020 № И-10/2715,  приказом отдела по образованию от 06.04.2020 № 107 «О внесении изменений в приказ отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района от 16.03.2020 года № 93 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся в Жирновском муниципальном районе»

приказываю:
1. В срок с 06 апреля по 11 мая 2020 года включительно или до особого распоряжения
- приостановить посещение воспитанниками, учащимися образовательной организации;
- организовать дистанционное обучение детей МКОУ «СШ № 2 г. Жирновска»;
- оказывать методическую и консультативную помощь родителям (законным представителям) обучающихся, по организации деятельности обучающегося в домашних условиях в период самоизоляции;
- определить численность работников, обеспечивающих функционирование школы;
- определить максимально возможное количество работников, переводимых на дистанционный режим работы.
2. Страшко С.А., ответственному за питание, обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием.
3. Кулешовой С.Г. разместить  данный приказ  на сайте школы.
            4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                              Калдыркаева Г.В.

С приказом ознакомлены:

	Кулешова С.Г.

	Страшко С.А.